
1 
 

Dárce: 
Nadační fond IOCB TECH 
se sídlem:  Flemingovo náměstí 542/2, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO:   14442116 
bankovní spojení:  
zastoupený:  RNDr. Mgr. Barbarou Eignerovou, Ph.D., předsedkyní správní rady 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 2112 
 
a 
 
Obdarovaný: 
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v.v.i. 
se sídlem:   Vlašská 355/9, 118 00 Praha 1   
IČO:    68378114   
bankovní spojení:    
zastoupená:   PhDr. Adélou Gjuričovou, Ph.D., ředitelkou   
zapsaná v rejstříku Veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy 
 
společně jako „Smluvní strany“ 
 
 

uzavírají tuto 
 
 

DAROVACÍ SMLOUVU 
podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen 

„Občanský zákoník“) (dále jen „Smlouva“) 
 
 

I. Předmět Smlouvy 
 
1. Dárce se zavazuje přenechat na základě této Smlouvy Obdarovanému finanční částku ve 

výši 100.000 Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých), dále jen „Dar“, a Obdarovaný tento 
Dar dobrovolně přijímá. 

2. Výše uvedená finanční částka bude převedena bezhotovostním způsobem na bankovní 
účet Obdarovaného vedený u  do dvaceti (20) dnů od podpisu této 
Smlouvy. 

3. Dárce prohlašuje, že má Dar ke dni uzavření této Smlouvy ve svém vlastnictví. 
 
 

II. Účel Smlouvy 
 
1. Dárce přenechává Dar Obdarovanému za účelem realizace projektu „Podcast pro soudobé 

dějiny“ (dále jen „Projekt“). 
2. Obdarovaný se zavazuje, že použije Dar za účelem stanoveným čl. II této Smlouvy, za 

podmínek sjednaných touto Smlouvou, v souladu se svou žádostí a předloženým 
rozpočtem, v němž Dar nepokrývá více než 50 % prokazatelných nákladů Projektu. 



2 
 

3. Obdarovaný je povinen předložit Dárci závěrečnou zprávu o realizaci Projektu a jeho 
výsledcích a přehled výdajů Projektu. 

4. V případě, že Obdarovaný Dar nevyužije k účelu v tomto článku uvedenému, má Dárce 
právo žádat vrácení Daru a Obdarovaný je povinen vrátit Dárci Dar v plné výši do dvaceti 
(20) dnů od doručení písemné žádosti o jeho vrácení. Účelnost poskytnutí Daru bude 
Obdarovaný na žádost Dárce dokazovat interními doklady účetní povahy. 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1. Právní vztahy mezi Smluvními stranami založené touto Smlouvou a v ní zvlášť neupravené 

se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
2. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, ze kterých každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 
3. Uzavírá-li se Smlouva v elektronické podobě, sdílejí smluvní strany originální vyhotovení, 

ke kterému jsou připojeny elektronické podpisy obou smluvních stran, a to podpisy 
uznávané, založené na kvalifikovaném certifikátu, nebo podpisy kvalifikované. 

4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky, které budou podepsány oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Uveřejnění v registru smluv zajistí Obdarovaný a písemně o této provedené 
registraci informuje bez zbytečného odkladu Dárce. Dárce s uveřejněním v registru smluv 
souhlasí. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
což stvrzují svými podpisy. 

 
 
Přílohy: 

- Příloha 1: Žádost  
 
 
 
V Praze dne 
 
Dárce: 
 
 
 
………………………………………………. 
Nadační fond IOCB TECH 
RNDr. Mgr. Barbara Eignerová, Ph.D. 
předsedkyně správní rady 

V Praze dne 
 
Obdarovaný: 
 
 
 
……………………………………………….. 
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. 
PhDr. Adéla Gjuričová, Ph.D. 
ředitelka 

 




